Gilltig ab 14.12.2025. Fahrplandnderungen vorbehalten.

m Spittal/Drau

" Kamtner Linien
Wit

- Obervellach - Winklern - Heiligenblut

POSTBUS

Ein Unternehmen der GBB

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag
Fanrtnummer | 0100 [ 0100 ] 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 [ 0100 | 0100 [ 0100 [ 0100 | 0100 | 0100 | 0100 0100 [ 0100 [ 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 [ 0100 | 0100 | 0100 | 0100 [ 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100
101 | 107 | 109 | 103 | 111 | 105 | 115 | 117 | 119 | 123 | 125 | 129 | 131 | 135 | 139 | 137 | 143 | 149 | 147 | 145 | 153 | 151 | 157 | 161 | 601 | 603 | 607 | 611 | 615 | 617 | 701 | 703 | 705 | 709 | 713 | 715
Nr. Anmerkungen [1] A [1] [1] A A [1] 1] 1] A A 1]
OBB Fernziige von Villach  an 7.50| 7.50| 8.54| 9.50|10.54|11.50|11.50|12.54|13.50|13.50 | 14.54 15.50|15.50|16.54|16.54|17.50 | 18.54 8.54|10.54|12.54|14.54|17.50 8.54|10.54|12.54|14.54|17.50
OBB S-Bahn von Villach an 6.06 6.06| 7.45| 7.45| 8.45.| 945|10.45|11.45|11.45|12.45|13.45|13.45|14.45 15.45|15.45|16.45|16.45|17.45|18.45| 7.09 7.09 10.46|12.46
OBB S-Bahn von Lienz an 7.31| 7.31| 846| 9.46|10.46|11.46|11.46|12.46|13.46|13.46 | 14.46 15.46|15.46|16.46|16.46|17.46 | 18.46 846/10.46|12.46 17.46 846|10.46|12.46 17.46
1 SpitakWilstiterSee Bahnhof (Bushahnho) Busste Atab 6.30 6.30| 7.58| 7.58| 8.58| 9.58|10.58 |11.58|11.58 |12.58 |13.58 |13.58 |14.58 15.58|15.58 16.58 |16.58 |17.58 |18.58 | 7.30| 8.58(10.5812.58 15.30 [17.58| 7.30 | 8.5810.58|12.5815.30 |17.58
2| Spittal/Drau Mittelschule 6.32 6.32| 8.00| 8.00| 9.0010.00|11.0012.00|12.00|13.00 |14.00 |14.00 |15.00 16.00{16.00{17.0017.00{18.00 [19.00| 7.32| 9.00{11.00|13.00|15.32{18.00| 7.32| 9.0011.00|13.00|15.32|18.00
3| Spittal/Drau Krankenhaus 6.34 6.34| 8.02)| 8.02] 9.02|10.02|11.02|12.02 12.02 |13.02|14.02 [14.02 |15.02 16.02 [16.0217.02|17.02|18.02{19.02| 7.34| 9.02|11.02 |13.02 |15.34 |18.02| 7.34| 9.02|11.02 |13.02 {15.34 |18.02
4| Windschnurn 6.36 6.36| 8.04| 8.04| 9.0410.04|11.04 12.04|12.04 |13.04 |14.04 |14.04 [15.04 16.04|16.04{17.04 |17.04 |18.04 |19.04| 7.36| 9.04{11.04|13.04 15.36 [18.04| 7.36| 9.04 |11.04|13.04 15.36 |18.04
5| St.Peter in Holz FreBnitz 6.38 6.38| 8.06| 8.06| 9.06|10.06 |11.06|12.06|12.06 |13.06 |14.06 |14.06 |15.06 16.06|16.06(17.06 |17.06 |18.06 [19.06| 7.38| 9.06{11.06|13.06 |15.38 [18.06| 7.38| 9.0611.06|13.06|15.38|18.06
6/ St.Peterin Holz Teurnia 6.39 6.39| 8.07| 8.07| 9.07|10.07|11.07(12.07 |12.07 [13.07 |14.07 [14.07 |15.07 16.07|16.0717.07 |17.07 {18.07 |19.07 | 7.39| 9.07|11.07 |13.07|15.39|18.07| 7.39| 9.07|11.07 |13.07 [15.39 |18.07
7| Lendorf Lendorfer Hohe 6.40 6.40| 8.08| 8.08| 9.08|10.08|11.08|12.08|12.08 |13.08 |14.08 |14.08 |15.08 16.08|16.08(17.08 17.08 |18.08 |19.08| 7.40| 9.08{11.08|13.0815.40(18.08| 7.40| 9.0811.08|13.0815.40|18.08
8| Lendorf im Drautal BundesstraBe 6.41 6.41( 8.09] 8.09| 9.0910.09|11.09 12.09|12.09|13.09 14.09 14.09 |15.09 16.09|16.09(17.09|17.09/18.09 |19.09| 7.41| 9.09(11.09|13.0915.41[18.09| 7.41| 9.0911.09|13.09|15.41/18.09
9| Pusarnitz Abzw 6.43 6.43| 8.11| 8.11| 9.11|10.11|11.11|12.11 |12.11 |13.11 [14.11 |14.11 |15.11 16.11(16.11{17.11 [17.11 [18.11 [19.11 | 7.43| 9.11|11.11|13.11|15.43{18.11| 7.43| 9.11 |11.11 [13.11 |15.43 [18.11
10| Méllbriicke BundesstraBe/Méllbriicke 6.46 6.46| 8.14| 8.14| 9.14|10.14|11.14{12.1412.14 [13.14 |14.14 [14.14 |15.14 16.14116.14|17.1417.1418.14 |19.14 | 7.46| 9.14|11.14|13.14|15.46|18.14| 7.46| 9.14|11.14|13.14|15.46 |18.14
11| Méllbriicke Neue Mittelschule 6.47 6.47| 8.15| 8.15]| 9.15/10.15|11.15(12.15|12.15|13.15|14.15 |14.15|15.15 16.15(16.15|17.15|17.15|18.15(19.15| 7.47| 9.15|11.15|13.15|15.47|18.15]| 7.47| 9.15|11.15/13.15|15.47 |18.15
12| Pattendorf 6.48 6.48( 8.16| 8.16| 9.16|10.16|11.16 |12.16|12.16|13.16 | 14.16 |14.16 [15.16 16.16(16.16(17.1617.16|18.16 [19.16| 7.48| 9.16{11.16|13.1615.48 [18.16| 7.48| 9.1611.16|13.16|15.48 18.16
13| Mihldorf Glanzermiihle 6.50 6.50| 8.18| 8.18| 9.18|10.18|11.18(12.1812.18[13.18 | 14.18 [14.18 |15.18 16.18 [16.18|17.18|17.18 |18.18{19.18| 7.50| 9.18|11.18|13.1815.50{18.18| 7.50 | 9.18|11.18|13.18{15.5018.18
14| Mhldorf Gh Winkler 6.51 6.51| 8.19| 8.19] 9.19{10.19{11.19{12.19|12.19(13.19 | 14.19 [14.19 |15.19 16.19(16.19{17.19/17.19(18.1919.19| 7.51| 9.19|11.19|13.19/15.51|18.19| 7.51| 9.19{11.19|13.19(15.51 |18.19
15| Kolbnitz Kraftwerk 6.39| 6.53 6.53| 821 8.21| 9.21|10.21|11.21|12.21 |12.21 |13.21 [14.21 |14.21 |15.21 16.21[16.2117.21|17.21|18.21|19.21| 7.53| 9.21|11.21|13.21|15.563|18.21| 7.53| 9.21|11.21 |13.21 |15.53 |18.21
16| Kolbnitz Volksschule 640| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
17| Kolbnitz Bahnhof (Vorplatz) 645 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
OBB S-Bahn nach Spittal ~ ab 6.57
18| Kolbnitz Gemeindeamt ab 6.54 6.54| 8.22| 8.22| 9.22|10.22|11.22|12.22 |12.22 |13.22 |14.22 |14.22 |15.22 16.22116.22|17.2217.22(18.22 |19.22| 7.54| 9.22|11.22 |13.22|15.54|18.22| 7.54| 9.22|11.22|13.22|15.54 |18.22
19| Kolbnitz Polan 6.55 6.55| 8.23| 8.23| 9.23|10.23|11.23{12.23|12.23|13.23 14.23|15.23 16.23[16.23|17.23|17.23|18.23(19.23| 7.55| 9.23|11.23 |13.23|15.55|18.23| 7.55 | 9.23|11.23|13.23 |15.55|18.23
20| Napplach Ost 6.57 6.57| 8.25| 8.25| 9.25|10.25|11.25|12.25|12.25|13.25 14.25115.25 16.25(16.25(17.25(17.25(18.2519.25| 7.57| 9.25|11.25|13.25|15.57|18.25| 7.57| 9.25|11.25|13.25(15.57 |18.25
21| Napplach Ort/Sportplatz 6.58 6.58| 8.26| 8.26| 9.26|10.26 |11.26{12.26|12.26 |13.26 14.26 [15.26 16.26 [16.26 |17.26|17.26|18.26{19.26| 7.58 | 9.26|11.26 |13.26 [15.58 18.26| 7.58 | 9.26|11.26|13.26 |15.58 18.26
22| Penk Penkerwirt 7.00 7.00| 8.28| 8.28| 9.28(10.28|11.28 |12.28|12.28|13.28 14.28 [15.28 16.28 [16.28 17.28|17.28|18.28{19.28| 8.00| 9.28|11.28 13.28 16.00|18.28| 8.00| 9.28|11.28 |13.28 |16.00|18.28
23| Gappen im Molltal BundesstraBe 7.01 7.01| 829 8.29| 9.29|10.29|11.29{12.2912.29 |13.29 14.29(15.29 16.29(16.29(17.29|17.29|18.29{19.29| 8.01| 9.29|11.2913.29(16.01|18.29| 8.01 | 9.29|11.2913.29|16.01|18.29
24/ Gratschach im Mélltal BundesstraBe 7.03 7.03| 8.31| 8.31| 9.31/10.31|11.31[12.31 |12.31 |13.31 14.31]15.31 16.31(16.31(17.3117.31(18.3119.31| 8.03| 9.31|11.31|13.31|16.03{18.31| 8.03| 9.31|11.31(13.31/16.03 |18.31
25| Stallhofen Gh Reichhold 7.04 7.04| 832 8.32| 9.32|10.32|11.32|12.32 |12.32 |13.32 14.32115.32 16.32(16.3217.32 |17.32(18.32|19.32| 8.04| 9.32|11.32|13.32|16.04 |18.32| 8.04| 9.32|11.32|13.32|16.04 |18.32
26| Stallhofen Siedlung 7.05 7.05| 8.33| 8.33| 9.33|10.33|11.33|12.33|12.3313.33 14.33]15.33 16.33|16.33{17.33|17.33|18.33 |19.33| 8.05| 9.33{11.33|13.33|16.05(18.33| 8.05| 9.3311.33|13.33|16.05|18.33
27| Obervellach Tennishalle 7.07 7.07| 835 8.35| 9.35/10.35|11.35{12.3512.35 |13.35 14.35(15.35 16.35(16.35|17.35|17.35|18.35(19.35| 8.07 | 9.35|11.35/13.35|16.07 18.35| 8.07 | 9.35|11.35/13.35|16.07 |18.35
28| Obervellach Feuerwehr 7.09 7.09| 8.37| 8.37| 9.37|10.37 [11.37 |12.37 [12.37 |13.37 14.37115.37 16.3716.37|17.37|17.37[18.37|19.37 | 8.09| 9.37|11.37|13.37|16.09|18.37| 8.09| 9.37|11.37|13.37|16.09 |18.37
29| Obervellach Seilbahnplatz  an 712 7.12| 839/ 8.39] 9.39]10.39|11.39{12.3912.39 |13.39 14.39[15.39 16.39[16.39(17.39|17.39/18.39{19.39| 8.11| 9.39|11.39/13.39|16.11|18.39] 8.11| 9.39|11.39/13.39|16.11|18.39
Wl 102 nach Mallnitz ab 7.15 7.15| 8.58| 858| 9.58 11.58|12.58|12.58|13.58 15.58 16.5816.58|17.58|17.58
Wl 102 von Mallnitz an i6.24 116.58) 841 8.41| 941|1041 12.41]12.41|13.41 14.41 16.41|16.41|17.41|17.41|1841 9.41|11.4113.41 9.41|11.41|13.41
30| Obervellach Seilbahnplatz  ab | 547/ 6.32 712 712 8.41| 8.41] 9411041 |11.41 [12.41 |12.41|13.41 14.41115.41 16.41(16.41|17.41 |17.41 [18.41 8.13| 9.41|11.41]13.41|16.13|18.41| 8.13| 9.41|11.41|13.41/16.13 |18.41
31| Obervellach Feuerwehr 5.48| 6.33 713 713 842 8.42| 9.42|10.42|11.42|12.42 |12.42 |13.42 14.42115.42 16.4216.42(17.42 |17.42 |18.42 8.14| 9.42|11.42113.42|16.14 |18.42| 8.14| 9.42(11.42/13.42|16.14 |18.42
32| Raufen 550/ 6.35 7.15 7.15| 8.44| 8.44| 94411044 (11.44 11244 |12.44 113.44 14.44115.44 16.44116.44(17.44117.44118.44 8.16| 9.44|11.44113.44116.16|18.44| 8.16| 9.44(11.4413.4416.16 |18.44
33| Semslach BundesstraBe 551| 6.36 7.16 7.16| 8.45| 8.45| 9.45|10.45|11.45(12.45|12.45 |13.45 14.45 15.45 16.45 [16.4517.45|17.45 |18.45 8.17| 9.45/11.45|13.45|16.17 |18.45| 8.17| 9.45|11.45|13.45|16.17 |18.45
34| Stbriach Bundesstrae 5.52| 6.37 747 7.17| 8.46| 8.46| 9.46|10.46 [11.46 |12.46 [12.46 |13.46 14.4615.46 16.46|16.46(17.46 |17.46 |18.46 8.18| 9.46|11.46|13.46|16.18|18.46| 8.18| 9.46(11.46|13.4616.18 |18.46
35| Raggaschlucht 5.54| 6.39 7.19 719 8.48| 8.48| 9.48|10.48|11.48|12.48|12.48 |13.48 14.48115.48 16.4816.48(17.48 |17.48 |18.48 8.20| 9.48|11.48|13.48|16.20|18.48| 8.20| 9.48(11.48/13.4816.20 |18.48
36/ Flattach BundesstraBe 5.55| 6.40 7.20 7.20| 8.49| 8.49| 9.49/10.49|11.49 |12.49|12.4913.49 14.49115.49 16.49|16.49(17.49|17.4918.49 8.21| 9.49|11.49]13.49|16.2118.49| 8.21| 9.49(11.49/13.49|16.21 |18.49
37| Kleindorf P Flattach 5.58 | 6.43 7.23 7.23| 852 8.52| 9.52|10.52 |11.52{12.52|12.52 |13.52 14.52 [15.52 16.52 [16.52|17.52|17.52 |18.52 8.24| 9.5211.52|13.52|16.24 |18.52| 8.24| 9.52|11.52 |13.52|16.24 |18.52
38| AuBerfragant 559| 6.44 7.24 7.24| 853 8.53| 9.53/10.53|11.53 |12.53|12.53|13.53 14.53 |15.53 16.53 [16.53|17.53|17.53 |18.53 8.25| 9.53/11.53|13.53|16.25|18.53| 8.25| 9.53|11.53|13.53|16.25|18.53
39| Grafenberg 6.01| 6.46 7.26 7.26| 8.55| 8.55| 9.55|10.55|11.55 |12.55|12.55|13.55 14.55|15.55 16.55 [16.55|17.55|17.55 |18.55 8.27| 9.5511.55|13.55|16.27 |18.55| 8.27| 9.55|11.55|13.55|16.27 |18.55
40| GoBnitz 6.03| 6.48 7.28 7.28| 8.57| 8.57| 9.57|10.57 [11.57 |12.57 [12.57 |13.57 14.57115.57 16.57|16.5717.57 |17.57 |18.57 8.29| 9.57|11.57|13.57|16.29|18.57 | 8.29| 9.57{11.57|13.57|16.29 |18.57
41| Rakowitzen 6.05| 6.50 7.30 7.30| 859 8.59| 9.59|10.59 |11.59{12.59 12.59 |13.59 14.59 [15.59 16.59 [16.59|17.59|17.59 |18.59 8.31] 9.59/11.59|13.59|16.31 |18.59( 8.31| 9.59|11.5913.59|16.31 |18.59
42| Wollatratten 6.06| 6.51 7.31 7.31] 9.00| 9.00(10.00{11.00{12.00|13.00|13.00|14.00 15.00 {16.00 17.00(17.00{18.00|18.00 |19.00 8.32|10.00/12.00{14.00|16.32 |19.00| 8.32|10.00 {12.00 |14.00{16.32 |19.00
43| PuBtratten 6.08| 6.53 7.33 7.33| 9.02| 9.02/10.02|11.0212.02 13.02 |13.02 |14.02 15.02|16.02 17.02117.02|18.02 |18.02 |19.02 8.34110.02|12.0214.02 |16.34 |19.02 | 8.3410.02 [12.02 |14.02|16.34 |19.02
44| Stall Cafe Suntinger 6.09| 6.54 7.34 7.34] 9.03| 9.0310.03|11.03|12.03|13.03|13.03 |14.03 15.03]16.03 17.03]17.03]18.0318.03 |19.03 8.35/10.03|12.03 |14.03 |16.35|19.03| 8.35|10.03|12.03 14.03|16.35|19.03
45| Stall Siedlung 6.10| 6.55 7.35 7.35| 9.04| 9.04|10.04|11.04 |12.04 {13.04 |13.04 |14.04 15.04 [16.04 17.04[17.04 18.0418.04 |19.04 8.36(10.04 12.04 |14.0416.36 |19.04 | 8.36|10.04 |12.04 |14.04|16.36 |19.04
46| Latzendorf 6.11| 6.56 7.36 7.36| 9.05| 9.05(10.05|11.05|12.05|13.05|13.05|14.05 15.05[16.05 17.05(17.05|18.05/18.05 |19.05 8.37/10.05/12.05|14.05|16.37 |19.05| 8.37|10.05|12.05|14.05|16.37 |19.05
47| Tresdorf P Rangersdorf 6.13| 6.58 7.38 738 9.07| 9.07|10.07|11.07|12.07 |13.07 |13.07 |14.07 15.0716.07 17.07|17.0718.07 |18.07 |19.07 8.3910.07|12.0714.0716.3919.07 | 8.3910.07 [12.07 |14.07 |16.39 |19.07
48| Lamnitz 6.15 7.00 740| 7.40| 7.40| 9.09] 9.09/10.09|11.09|12.09 |13.09|13.09|14.09 15.09|16.09 17.09(17.09/18.09/18.09 |19.09 8.41110.09/12.09|14.09|16.41 |19.09| 8.41|10.09 12.09|14.09|16.41 |19.09
49| Rangersdorf BundesstraBe 6.16| 7.01 741|741 741| 9.10| 9.10/10.10{11.10|12.10{13.10{13.10|14.10 15.10(16.10 17.10(17.10{18.10|18.10 | 19.10 8.42|10.10/12.1014.10|16.42 |19.10 | 8.42|10.10/12.1014.10{16.42 |19.10
50| Witschdorf 6.18| 7.03 743 743| 7.43| 9.12| 9.12{10.12|11.12(12.12|13.1213.12 |14.12 15.12116.12 17.12117.12{18.12118.12{19.12 8.44110.12|12.12(14.12|16.44 |19.12| 8.44/10.12(12.12|14.12|16.44 |19.12
51| Lainach 6.19| 7.04 744\ 744| 7.44] 9.13| 9.13(10.13|11.13(12.13|13.13[13.13 |14.13 15.13/16.13 17.13|17.13{18.13|18.1319.13 8.45/10.13|12.13|14.13|16.45|19.13 | 8.45/10.13 [12.13|14.13|16.45 |19.13
52| Zwischenbergen 6.20| 7.05 745| 7.45| 7.45| 9.14| 9.14{10.14|11.14(12.14 1314 [13.14 |14.14 15.14116.14 17.14117.14{18.14118.1419.14 8.4610.14|12.1414.14116.46 |19.14 | 8.46|10.14 {12.14 |14.14|16.46 |19.14
53| Reintal 6.22| 7.07 747|747 747 9.16) 9.16|10.16|11.1612.16 |13.16 |13.16 |14.16 15.16 |16.16 17.16[17.16|18.1618.16 |19.16 8.48/10.16/12.16 |14.16|16.48 |19.16 | 8.48|10.1612.16 |14.16|16.48 |19.16
54| Winkleni. M. Busterminal, Bussteig Ban | 6.25| 7.10 7.50| 7.50| 7.50| 9.19| 9.19{10.19|11.19(12.19|13.19[13.19 |14.19 15.19116.19 17.19117.19{18.19]18.19|19.19 8.51/10.19]12.19]14.19|16.51 |19.19| 8.51|10.19(12.19|14.19/16.51 |19.19
W 942 nach Lienz ab| 6.40|17.14 7.55| 7.55| 7.55| 9.26| 9.26 11.26112.31|13.26|13.26| 14.26 15.31 17.2017.20|18.20|18.20|19.20 9.10 12.3114.26|17.05 9.10 14.26|17.05
Wl 942 von Lienz an 851| 851 10.51 13.16|14.16 15.16 17.06|17.06|18.11|18.11|19.11 851 12.16|14.16|16.43 851 14.16|16.43
55| Winkler i. M. Busterminal, Bussteig B ab | 6.26 7.51 7511 9.20| 9.20 11.2012.20 13.2014.20 15.20 16.20|17.20{17.20|18.20 {18.20 | 19.20 8.52|10.20/12.20 |14.20|16.52 |19.20 | 8.52|10.20 |12.20 [14.20{16.52 |19.20
56| Rettenbach Lederermauer 6.29 7.54 7.54| 9.23| 9.23 11.23]12.23 13.23]14.23 15.23 16.23|17.23|17.23|18.2318.23|19.23 8.55/10.23|12.2314.23|16.5519.23 | 8.55|10.23 [12.23 |14.2316.55 |19.23
57| Stadler 6.30 7.55 755(9.24)| 9.24 11.2412.24 13.24114.24 15.24 16.24|17.24 |17.24 |18.24 |18.24 |19.24 8.5610.2412.24 |14.24116.56 |19.24 | 8.56 |10.24 [12.24 |14.24 16.56 |19.24
58/ Auen P Winklern Mélital 6.31 7.56 7.56| 9.25| 9.25 11.25]12.25 13.25|14.25 15.25 16.25(17.25(17.25|18.25(18.2519.25 8.57/10.25|12.25|14.25|16.57 |19.25| 8.57|10.25(12.25|14.25/16.57 |19.25
59| Lassach P Mértschach Mélltal 6.32 757 757 9.26| 9.26 11.2612.26 13.26 [14.26 15.26 16.26 |17.2617.2618.26 |18.26 |19.26 8.58|10.26 |12.26 |14.2616.58 |19.26 | 8.5810.26 |12.26 |14.26|16.58 |19.26
60| Mortschach 6.34 7.59 7.59| 9.28| 9.28 11.2812.28 13.2814.28 15.28 16.2817.2817.28|18.28 [18.28 |19.28 9.00/10.28|12.28 14.28 17.00{19.28 | 9.00{10.28 {12.28 |14.2817.00 |19.28
61| Stampfen 6.36 8.01 8.01] 9.30| 9.30 11.30{12.30 13.30|14.30 15.30 16.30|17.30{17.30|18.30{18.3019.30 9.02|10.3012.30|14.30|17.0219.30 | 9.02|10.30 |12.30 [14.30{17.02 |19.30
62| GroBkirchheim Burgstallbriicke 6.38 8.03 8.03]9.32| 9.32 11.32112.32 13.32|14.32 15.32 16.32117.32|17.3218.32(18.32|19.32 9.04110.32|12.3214.32|17.04 |19.32| 9.04|10.32 {12.32 |14.32|17.04 |19.32
63| GroBkirchheim Untersagritz 6.39 8.04 8.04| 9.33| 9.33 11.3312.33 13.33[14.33 15.33 16.33/17.33[17.3318.33|18.33|19.33 9.05/10.33/12.3314.33|17.0519.33 | 9.05|10.33 |12.33 |14.33|17.05 19.33
64| GroBkirchheim Déllach B107 6.41 8.06 8.06/ 9.35| 9.35 11.35/12.35 13.35/14.35 15.35 16.35|17.35(17.35/18.35|18.35|19.35 9.07|10.35/12.3514.35|17.07 |19.35| 9.07|10.35|12.35|14.35|17.07 |19.35
65| GroBkirchheim Kra3 6.43 8.08 8.08| 9.37| 9.37 11.3712.37 13.37|14.37 15.37 16.3717.37 |17.37 |18.37 [18.37 |19.37 9.0910.37|12.37|14.37|17.0919.37 | 9.09 10.37 [12.37 |14.37 |17.09 |19.37
66| GroBkirchheim Putschall 6.44 8.09 8.09/ 9.38| 9.38 11.38/12.38 13.38/14.38 15.38 16.38|17.38(17.3818.38 |18.38 19.38 9.10{10.38|12.38 |14.38|17.10|19.38 | 9.10{10.38 |12.38 |14.38{17.10 |19.38
67| GroBkirchheim Abzw Unterapriach 6.45 8.10 8.10| 9.39| 9.39 11.3912.39 13.39(14.39 15.39 16.39|17.39{17.3918.39|18.39|19.39 9.11110.3912.3914.39|17.11 |19.39 9.11]10.39 |12.39 [14.39|17.11 |19.39
68| Aichhorn 6.46 8.11 8.11] 9.40| 9.40 11.40112.40 13.40(14.40 15.40 16.40(17.40(17.40 |18.40 [18.40 |19.40 9.12/10.40|12.4014.40(17.12|19.40( 9.12|10.40 {12.40 |14.4017.12 |19.40
69| Rojach 6.47 8.12 8.12| 941 9.41 11.41112.41 13.41|14.41 15.41 16.4117.41(17.41 |18.41 |18.41 [19.41 9.1310.41|12.41 |14.41|17.13(19.41 | 9.13|10.41 [12.41 [14.41 17.13 |19.41
70| Pockhorn Briicke 6.48 8.13 8.13| 942 9.42 11.42112.42 13.4214.42 15.42 16.42117.42|17.4218.4218.4219.42 9.14110.42|12.42114.42117.14119.42| 9.14110.42 [12.42 |14.42|17.14 |19.42
71| Heiligenblut Zlapp 6.50 8.15 8.15| 9.44| 944 11.44|12.44 13.44 [14.44 15.44 16.44 |17.4417.4418.44 |18.44 |19.44 9.16(10.44 |12.44 |14.44117.16 |19.44 [ 9.16|10.44 |12.44 |14.44|17.16 |19.44
72| Heiligenblut Altes Feuerwehrhaus 6.51 8.16 8.16| 9.45| 9.45 11.45]12.45 13.45|14.45 15.45 16.45(17.45(17.45|18.45(18.4519.45 9.17/10.45|12.45|14.45|17.17|19.45| 9.1710.45 {12.45 |14.45|17.17 |19.45
73| Heiligenblut Rossbachbahn Talstation 6.52 8.17 8.17| 9.46| 9.46 11.4612.46 13.46|14.46 15.46 16.46|17.46 |17.46 |18.46 |18.46 | 19.46 9.18/10.46|12.46|14.4617.18 |19.46 9.1810.46 [12.46 |14.46|17.18 |19.46
74| Heiligenblut Hotel Heiligenblut an | 6.54 8.19 8.19| 9.48| 9.48 11.48112.48 13.4814.48 15.48 16.4817.48 17.4818.4818.48|19.48 9.2010.48|12.4814.4817.20 |19.48| 9.20|10.48 |12.48 |14.4817.20 |19.48

i Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn.

B Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn.

Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen
Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2025 bis 06.Jan.2026, 09. bis 15.Feb., 19.Mar., 28.Mar. bis 06.Apr., 11.Jul. bis 13.Sep., 10.0kt., 27.0kt. bis 02.Nov. 2026

14.11.2025 10:06:01

Osterreichische Postbus AG
KdrnerstraBe 11, 9800 Spittal/Drau
Tel.: 04762/5214

www.postbus.at
Kundeninformation 05-17 17



Gilltig ab 14.12.2025. Fahrplandnderungen vorbehalten.

m Heiligenblut - Winklern

" Kamtner Linien
Wit

- Obervellach - Spittal/Drau

POSTBUS

Ein Unternehmen der GBB

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag
Fahrinummer | 0100 | 0100 | 0100 [ 0100 [ 0100 | 0100 | 0100 [ 0100 | 0100 [ 0100 | 0100 | 0100 | 0100 [ 0100 | 0100 | 0100 | 0100 [ 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100 [ 0100 | 0100 | 0100 [ 0100 [ 0700 | 0100 | 0100 | 0100 | 0100
102 | 104 | 108 | 112 | 106 | 110 | 116 | 114 | 118 | 122 | 124 | 126 | 130 | 132 | 136 | 138 | 140 | 142 | 144 | 146 | 150 | 602 | 604 | 606 | 610 | 614 | 618 | 620 | 702 | 704 | 706 | 710 | 714 | 718
Nr. Anmerkungen [1] [1] A 1]
1| Heiligenblut Hotel Heiligenblut ab 5.16 6.03| 6.35 7.03| 8.49 11.49/12.49 |12.49 14.49 1549 |16.49 17.49/18.49 8.21| 9.49(11.49/13.4916.16|17.21 | 8.21| 9.49|11.49/13.49|16.16 |17.21
2| Heiligenblut Nationalpark Lodge 517 6.04| 6.36 7.04| 850 11.5012.50 [12.50 14.50|15.50 [16.50 17.50|18.50 8.22| 9.50|11.50{13.50 |16.17 [17.22| 8.22| 9.50|11.50 {13.50 |16.17 |17.22
3| Heiligenblut Altes Feuerwehrhaus 5.18 6.05| 6.37 7.05| 851 11.51|12.51 |12.51 14.51|15.51|16.51 17.51(18.51 8.23| 9.51|11.51|13.51|16.18(17.23| 8.23| 9.51 |11.51 [13.51 |16.18|17.23
4| Heiligenblut Zlapp 5.19 6.06| 6.38 7.06| 852 11.52 |12.5212.52 14.52 1552 16.52 17.52 |18.52 8.24| 9.52|11.52|13.52|16.19|17.24 | 8.24| 9.52|11.52(13.52|16.19 |17.24
5| Pockhorn Briicke 5.21 6.08| 6.40 7.08| 8.54 11.54 |12.54 |12.54 14.54 11554 |16.54 17.54 |18.54 8.26| 9.54|11.54|13.54|16.21|17.26 | 8.26| 9.54|11.54 [13.54|16.21 |17.26
6| Rojach 5.22 6.09| 6.41 7.09| 8.55 11.55|12.55 [12.55 14.55|15.55 |16.55 17.55/18.55 8.27| 9.55|11.55(13.565|16.22 [17.27| 8.27| 9.55|11.55(13.55|16.22|17.27
7| Aichhorn 5.24 6.11| 6.43 7.11| 857 11.57 12,57 [12.57 14.57|15.57 |16.57 17.57|18.57 8.29| 9.57|11.57|13.57|16.24 [17.29| 8.29| 9.57 |11.57 [13.57 |16.24 |17.29
8| GroBkirchheim Abzw Unterapriach 5.26 6.13| 6.45 7.13| 859 11.59 |12.59 |12.59 14.59 11559 16.59 17.5918.59 8.31] 9.59(11.59|13.59|16.26|17.31 | 8.31| 9.59|11.59|13.59|16.26 |17.31
9| GroBkirchheim Putschall 5.27 6.14| 6.46 7.14| 9.00 12.00{13.00 {13.00 15.00|16.00 {17.00 18.00{19.00 8.32/10.00|12.00{14.00 |16.27 [17.32 | 8.32{10.00 |12.00 {14.00 |16.27 |17.32
10| GroBkirchheim Kraf3 5.28 6.15| 6.47 7.15| 9.01 12.01/13.01|13.01 15.01116.01|17.01 18.01/19.01 8.33(10.01{12.01|14.01|16.28|17.33 | 8.33|10.01|12.01 [14.01|16.28 |17.33
11| GroBkirchheim Ddllach B107 5.30 6.17] 6.49 7.17| 9.03 12.03]13.03 13.03 15.0316.03 |17.03 18.03/19.03 8.35/10.03|12.03{14.03 |16.30 [17.35| 8.35(10.03 | 12.03 [14.03 |16.3017.35
12| GroBkirchheim Untersagritz 5.32 6.19| 6.51 7191 9.05 12.05|13.05|13.05 15.05(16.05|17.05 18.05(19.05 8.37(10.05{12.05 |14.05|16.32|17.37 | 8.37|10.05|12.05(14.05|16.32 |17.37
13| GroBkirchheim Burgstallbriicke 5.33 6.20| 6.52 7.20| 9.06 12.06 13.06 [13.06 15.06|16.06 [17.06 18.0619.06 8.38/10.06|12.06|14.06 |16.33 [17.38 | 8.38{10.06 |12.06 {14.06 |16.3317.38
14| Stampfen 5.35 6.22| 6.54 7.22| 9.08 12.0813.08 [13.08 15.08|16.08 [17.08 18.0819.08 8.40/10.08|12.08{14.08 |16.35 [17.40 | 8.40{10.08 |12.08 [14.08 |16.3517.40
15| Mortschach 5.37 6.24| 6.56 7.24| 9.10 12.10{13.10(13.10 15.10|16.10{17.10 18.10(19.10 8.42/10.10|12.10{14.10|16.37 [17.42 | 8.42{10.10|12.10{14.10 |16.37 |17.42
16| Lassach P Mortschach Mélltal 5.39 6.26| 6.58 7.26| 9.12 12.12|13.12|13.12 15.12(16.12|17.12 18.1219.12 8.44(10.12{12.12|14.12116.39|17.44 | 8.44110.12|12.12(14.12|16.39 |17.44
17| Auen P Winklern Mélltal 5.40 6.27| 6.59 7.27| 913 12.13|13.13|13.13 15.13(16.13|17.13 18.1319.13 8.45(10.13{12.13|14.13|16.40|17.45| 8.45/10.13|12.13 [14.13|16.40 |17.45
18| Stadler 5.41 6.28| 7.00 7.28| 9.14 12.14|13.14|13.14 15.14116.14|17.14 18.14119.14 8.46(10.14{12.14 |14.14116.41|17.46 | 8.46|10.14|12.14 {14.14|16.41 |17.46
19| Rettenbach Lederermauer 543 6.30| 7.02 7.30] 9.16 12.16|13.16 |13.16 15.16|16.16 |17.16 18.16]19.16 8.48/10.16|12.16(14.16 |16.43 [17.48 | 8.48(10.16 | 12.16 [14.16|16.43 |17.48
20| Winklem i. M. Busterminal, Bussteig C an 5.46 6.33| 7.05 7.33] 9.19 12.19/13.19/13.19 15.19116.19/17.19 18.19/19.19 8.51(10.19{12.19|14.19|16.46|17.51 | 8.51|10.19|12.19|14.19|16.46 |17.51
W 942 nach Lienz ab 6.40|17.14 7.55| 9.26 12.31|13.26|13.26 15.31 17.20 18.20|19.20 9.10 12.31|14.26|17.05 9.10 14.26(17.05
Wl 942 von Lienz an 851 10.51 13.16|13.16|14.1615.16 17.06|18.11]19.11 851 12.16|14.16|16.43 851 14.16|16.43
21| Winklern i. M. Busterminal, Bussteig C ab 5.47 6.34 7.34| 9.20|10.20|11.20|12.20 13.2013.20 |14.20 |15.20 |16.20 17.20118.20 {19.20 8.5210.20|12.20{14.20 |16.47 [17.52 | 8.52{10.20 |12.20 {14.20 |16.47 |17.52
22| Reintal 5.49 6.36 7.36| 9.22(10.22|11.22 (12.22|13.22 |13.22 |14.22 |15.22 |16.22 17.22|18.2219.22 8.54(10.22(12.22 |14.2216.49|17.54 | 8.54110.22|12.22 {14.22|16.49 |17.54
23| Zwischenbergen 5.51 6.38 7.38| 9.24(10.24|11.24 |12.24 |13.24 |13.24 |14.24 |15.24 | 16.24 17.24|18.24 119.24 8.56(10.24|12.24 |14.24 116.51 |17.56 | 8.56|10.24|12.24 [14.2416.51 |17.56
24| Lainach 5.52 6.39 7.33| 7.39| 9.25|10.25(11.25{12.25|13.25|13.25|14.25|15.25|16.25 17.25|18.25(19.25 8.57(10.25(12.25 |14.25|16.52 |17.57 | 8.57|10.25|12.25(14.25|16.52 |17.57
25| Witschdorf 5.53 6.40 7.34| 7.40| 9.26|10.26 [11.26 |12.26|13.26 |13.26 |14.26 |15.26 |16.26 17.2618.26 [19.26 8.58|10.26|12.2614.26 |16.53 [17.58 | 8.58{10.26 |12.26 [14.26 |16.53|17.58
26| Rangersdorf Volksschule \ \ 736 | \ | |11.28(12.28] | \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
27| Rangersdorf BundesstraBe 5.55 6.42 | | 742] 9.28(10.28| | | |13.28/13.2814.28 |15.28 |16.28 17.2818.28 [19.28 9.00/10.28|12.28{14.28 |16.55 [18.00 | 9.00{10.28 |12.28 {14.28 |16.55 18.00
28| Lamnitz 5.56 6.43 7.37| 7.43| 9.2910.29(11.29{12.29 13.29 |13.29|14.29 |15.29 |16.29 17.29|18.2919.29 9.01(10.29{12.29 |14.29 |16.56|18.01 | 9.01(10.29|12.29 |14.29 |16.56 |18.01
29| Tresdorf P Rangersdorf 5.58 6.45 745 9.31]10.31|11.31|12.31 13.31|13.31{14.31 |15.31 [16.31 17.31]18.31 19.31 9.03/10.31|12.31{14.31|16.58 [18.03 | 9.03{10.31 |12.31 [14.31 |16.58 |18.03
30| Latzendorf 6.00 6.47 747 9.33|10.33|11.33|12.33|13.33|13.33 | 14.33 |15.33 |16.33 17.33/18.3319.33 9.05/10.33|12.33{14.33|17.00 {18.05| 9.05(10.33|12.33 [14.33 |17.0018.05
31| Stall Siedlung 6.01 6.48 7.48| 9.34(10.34|11.34 |12.34 |13.34 | 13.34 |14.34 |15.34 |16.34 17.34|18.34 |19.34 9.06(10.34|12.34 |14.34 |17.01|18.06 | 9.06|10.34|12.34 [14.34|17.01 |18.06
32| Stall Cafe Suntinger 515/ 6.02 6.49 749 9.35/10.35|11.35|12.35|13.35|13.35|14.35 |15.35 |16.35 17.35/18.35[19.35 9.07/10.35|12.35(14.35|17.02 [18.07 | 9.07{10.35|12.35[14.35|17.0218.07
33| PuBtratten 516/ 6.03 6.50 7.50| 9.36|10.36 |11.36 |12.36 |13.36 | 13.36 |14.36 |15.36 [16.36 17.36|18.36 [19.36 9.0810.36|12.36{14.36 |17.03 [18.08 | 9.08{10.36 |12.36 {14.36 |17.0318.08
34| Wollatratten 518/ 6.05 6.52 7.52| 9.38|10.38|11.38 |12.38 |13.38|13.38 {14.38 |15.38 [16.38 17.38118.38 [19.38 9.10/10.38|12.38{14.38 |17.05(18.10| 9.10{10.38 |12.38 {14.38 |17.0518.10
35| Rakowitzen 519/ 6.06 6.53 7.53| 9.39|10.39|11.39|12.39 |13.39|13.39{14.39 |15.39 [16.39 17.39/18.3919.39 9.11/10.39|12.39{14.3917.06 {18.11 | 9.11|10.39|12.39 |14.39 |17.06 |18.11
36 GoBnitz 5.21| 6.08 6.55 7.55( 9.41(10.41|11.41 |12.41|13.41 |13.41 |14.41|15.41 |16.41 17.41|18.4119.41 9.13(10.41{12.41|14.41|17.08|18.13 | 9.13|10.41|12.41 {14.41|17.08 |18.13
37| Grafenberg 523/ 6.10 6.57 7.57| 9.43|10.43|11.43|12.43 |13.43|13.43 |14.43 |15.43 |16.43 17.43118.4319.43 9.15/10.43|12.43(14.43|17.10 (18.15| 9.15{10.43 |12.43 [14.43 |17.1018.15
38| AuBerfragant 5.25| 6.12 6.59 7.59| 9.45(10.45|11.45|12.45|13.45|13.45 |14.45|15.45 |16.45 17.45|18.45|19.45 9.17(10.45(12.45|14.45|17.12|18.17 | 9.17|10.45|12.45(14.45|17.12 |18.17
39| Kleindorf P Flattach 5.26| 6.13 7.00 8.00| 9.46|10.46 |11.46 |12.46|13.46 |13.46 |14.46 |15.46 |16.46 17.46 |18.46 |19.46 9.18(10.46|12.46 |14.46|17.13|18.18 | 9.18|10.46|12.46 [14.46|17.13 |18.18
40| Flattach BundesstraBe 529/ 6.16 7.03 8.03| 9.49(10.49|11.49|12.49|13.49 (13.49{14.49 |15.49 |16.49 17.49|18.4919.49 9.21(10.49(12.49 |14.49|17.16|18.21 | 9.21(10.49|12.49 |14.49|17.16 |18.21
41| Raggaschlucht 5.30| 6.17 7.04 8.04| 9.50/10.50{11.50 |12.50 {13.50 |13.50|14.50 | 15.50 |16.50 17.50|18.50 {19.50 9.22/10.50|12.50{14.50 |17.17 [18.22 | 9.22{10.50 |12.50 {14.50 |17.17 |18.22
42| Stbriach BundesstraBe 5.32| 6.19 7.06 8.06| 9.52(10.52 |11.5212.52|13.52 [13.52{14.52 |15.52 |16.52 17.52 |18.5219.52 9.24(10.52|12.52 |14.5217.19|18.24 | 9.24110.52|12.52 {14.52|17.19 |18.24
43| Semslach BundesstraBe 533 6.20 7.07 8.07| 9.53|10.53(11.53|12.53 [13.53 |13.5314.53 | 15.53 |16.53 17.53|18.53 [19.53 9.25/10.53|12.53(14.53 |17.20 [18.25| 9.25(10.53 |12.53 [14.53 |17.20|18.25
44| Raufen 5.34| 6.21 7.08 8.08| 9.5410.54 |11.5412.54|13.54 [13.54 {14.54 |15.54 |16.54 17.54 |18.54 |19.54 9.26(10.54(12.54 |14.5417.21|18.26 | 9.26|10.54|12.54 [14.54|17.21 |18.26
45| Obervellach Feuerwehr 536/ 6.23 7.10 8.10| 9.56 10.56|11.56 |12.56 [13.56 |13.56 |14.56 |15.56 |16.56 17.56 |18.56 |19.56 9.28|10.5612.56 |14.56 |17.23 |18.28 | 9.28{10.56 | 12.56 [14.56 |17.23 |18.28
46| Obervellach Seilbahnplatz  an | 5.38| 6.25 712 8.12| 9.58|10.58(11.58 |12.58 |13.58 |13.58 |14.58 | 15.58 |16.58 17.5818.58 |19.58 9.30/10.58|12.58 14.58 |17.25[18.30 | 9.30{10.58 |12.58 [14.58 |17.2518.30
Wl 102 nach Mallnitz ab [15.50 7.15 858| 9.58 11.58|12.58|13.58|13.58 15.58|16.58 17.58 10.58|12.58|14.58|17.26 10.58|12.58|14.58|17.26
Wl 102 aus Mallnitz an 116.24116.24 i6.58 9.41|10.41 12.41|13.41|13.41|14.41 16.41 17.41
47| Obervellach Seilbahnplatz  ab | 5.38| 6.27 | 6.27 7.14 8.14/10.00 11.00{12.00 | 13.00 {14.00 |14.0015.0016.00 |17.00 18.00 6.21] 9.30|11.00{13.00 |15.00 [17.25|18.45| 9.3011.00/13.00|15.00|17.25|18.45
48| Obervellach Feuerwehr 5.39| 6.28| 6.28 7.15 8.15(10.01(11.01|12.0113.01|14.01 |14.01|15.01 |16.01 |17.01 18.01 6.22| 9.31{11.01|13.0115.01|17.26 [18.46| 9.31|11.01 [13.01{15.01 |17.26 |18.46
49| Obervellach Tennishalle 540| 6.29| 6.29 7.16 8.16(10.02|11.02 |12.02 |13.02|14.02 [14.02{15.02 |16.02 |17.02 18.02 6.23| 9.32(11.02|13.0215.02|17.27 [18.47| 9.32|11.02 [13.02{15.02 |17.27 |18.47
50| Stallhofen Siedlung 541 6.30| 6.30 717 8.17(10.03 |11.03{12.03|13.03 [14.03 |14.0315.03 | 16.03 |17.03 18.03 6.24| 9.33|11.03{13.03|15.03 [17.28 |18.48| 9.33|11.03|13.03 |15.03|17.28 |18.48
51| Stallhofen Gh Reichhold 542| 6.31| 6.31 7.18 8.18(10.04 |11.04{12.04 |13.04 [14.04 |14.04 |15.04 | 16.04 |17.04 18.04 6.25| 9.34|11.04{13.04 |15.04 [17.29 |18.49| 9.34 |11.04 |13.04 |15.04 |17.29|18.49
52| Gratschach im Mélltal BundesstraBe 543| 6.32| 6.32 719 8.19(10.05 |11.05(12.05|13.05 [14.05 |14.05 15.05|16.05 |17.05 18.05 6.26 | 9.35|11.05{13.05|15.05(17.30 |18.50 | 9.35|11.05|13.05 |15.05|17.30 |18.50
53| Gappen im Mélital BundesstraBe 545| 6.34| 6.34 7.21 8.21(10.07 |11.07 |12.07 |13.07 | 14.07 [14.07 {15.07 |16.07 |17.07 18.07 6.28| 9.37(11.07|13.07 |15.07|17.32 [18.52 | 9.37|11.07 [13.07 {15.07 |17.32 |18.52
54 Penk Penkerwirt 546| 6.35| 6.35 7.22 8.22(10.08 |11.08{12.08 |13.08 [14.08 |14.08 15.08 | 16.08 |17.08 18.08 6.29| 9.38|11.08{13.08 |15.08 [17.33 |18.53| 9.38|11.08 |13.08 |15.08|17.33|18.53
55| Napplach Ort/Sportplatz 547| 6.36| 6.36 7.23 8.23(10.09 11.09{12.0913.09 [14.09 |14.09 15.09|16.09 |17.09 18.09 6.30| 9.39|11.09{13.09|15.09 [17.34 |18.54 | 9.39|11.09 13.09 |15.09|17.34 |18.54
56| Napplach Ost 548 6.37| 6.37 7.24 8.24110.10(11.10|12.10{13.10|14.10 {14.10{15.10 |16.10 |17.10 18.10 6.31] 9.40(11.10/13.10|15.10{17.35(18.55| 9.40|11.10(13.10{15.10 |17.35|18.55
57| Kolbnitz Polan 550| 6.39| 6.39 71.26 8.2610.12|11.12|12.12|13.12|14.12 [14.12{15.12 |16.12 |17.12 18.12 6.33| 9.42|11.12|13.12|15.12|17.37 [18.57 | 9.42|11.12|13.12{15.12 |17.37 |18.57
58| Kolbnitz Gemeindeamt 551 6.40| 6.40 7.27 8.27110.13|11.13|12.13|13.13|14.13 [14.13|15.13 |16.13 |17.13 18.13 6.34| 9.43(11.13/13.13|15.13|17.38 |18.58 | 9.43|11.13|13.13{15.13|17.38 |18.58
59| Kolbnitz Bahnhof (Vorplatz) | | | | 648 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
60| Kolbnitz Kraftwerk 552| 6.41| 6.41| 6.54| 7.28 8.28(10.14|11.14 1214 113.14|14.14 [14.14{15.14 |16.14 |17.14 18.14 6.35| 9.44(11.14|13.1415.14]17.39 [18.59 | 9.44|11.14(13.14{15.14 |17.39 |18.59
61| Mihidorf Gh Winkler 554| 6.43| 6.43| 6.56| 7.30 8.30(10.1611.16|12.16 |13.16|14.16 [14.16{15.16 |16.16 |17.16 18.16 6.37| 9.46(11.16|13.1615.16 |17.4119.01 | 9.46|11.16[13.16|15.16 |17.41 {19.01
62| Mihidorf Glanzermiihle 5.55| 6.44| 6.44| 6.57| 7.31 8.31(10.17|11.17 1217 |13.17|14.17 (1417 {1517 |16.17 |17.17 18.17 6.38| 9.47(11.17|13.1715.17|17.42{19.02| 9.47|11.17 (13.17{15.17 |17.4219.02
63| Pattendorf 557| 6.46| 6.46| 6.59| 7.33 8.33[10.19/11.19{12.19|13.19[14.1914.1915.19|16.1917.19 18.19 6.40| 9.49|11.19|13.19|15.19[17.44 119.04 | 9.4911.19/13.19|15.19|17.44 |19.04
64| Mollbriicke Neue Mittelschule 5.58| 6.47| 6.47| 7.00| 7.34 8.34110.20|11.20 |12.20|13.20 | 14.20 [14.20{15.20 |16.20 |17.20 18.20 6.41] 9.50{11.20|13.2015.20|17.45(19.05| 9.50|11.20[13.20{15.20 |17.45|19.05
65| Méllbriicke BundesstraBe/Méllbriicke 559| 6.48| 6.48 7.35 8.35(10.21 [11.21|12.21|13.21 | 14.21 [14.21|15.21 |16.21 |17.21 18.21 6.42| 9.51(11.21|13.2115.21|17.46 [19.06 | 9.51|11.21 [13.21{15.21 |17.46 |19.06
66| Pusarnitz Abzw 6.02| 6.51| 6.51 7.38 8.38(10.24 |11.24 |12.24 113.24|14.24 |14.24 |15.24 |16.24 |17.24 18.24 6.45| 9.54(11.24|13.24115.24117.49(19.09| 9.54|11.24 |13.24{15.24 |17.49 |19.09
67| Lendorf im Drautal BundesstraBe 6.04| 6.53| 6.53 740 8.40[10.26 |11.26(12.26 | 13.26 [14.26 |14.26 |15.26 |16.26 |17.26 18.26 6.47| 9.56|11.26(13.26 |15.26 |17.51 |19.11| 9.56 |11.26 [13.26 |15.26|17.51 |19.11
68| Lendorf Lendorfer Hohe 6.05| 6.54| 6.54 741 8.41110.27 |11.27 |12.2713.27|14.27 [14.27 |15.27 |16.27 |17.27 18.27 6.48| 9.57(11.27|13.2715.27|17.52(19.12| 9.57|11.27 (13.27{15.27 |17.5219.12
69| St.Peter in Holz Teurnia 6.06| 6.55| 6.55 742 8.42110.28 |11.28 |12.28 |13.28 | 14.28 [14.28 {15.28 |16.28 |17.28 18.28 6.49| 9.58(11.28/13.28 15.2817.53[19.13| 9.5811.28 [13.2815.28 |17.53 |19.13
70| St.Peter in Holz FreBnitz 6.07| 6.56| 6.56 743 8.43110.2911.29|12.29|13.29|14.29 [14.29{15.29 |16.29 |17.29 18.29 6.50| 9.59(11.29|13.2915.29|17.54 [19.14| 9.59|11.29(13.29{15.29 |17.54 |19.14
71| Windschnurn 6.08| 6.57| 6.57 7.44 8.44110.30 11.30{12.30 | 13.30 {14.30 |14.3015.30 | 16.30 |17.30 18.30 6.51(10.00|11.30{13.30|15.30 [17.55 |19.1510.00 |11.30 |13.30 | 15.30 | 17.55|19.15
72| Spittal/Drau Krankenhaus 6.10| 6.59| 6.59 7.46 8.46(10.3211.32|12.3213.32|14.32 [14.32{15.32 |16.32 |17.32 18.32 6.53(10.02{11.32|13.3215.32|17.57 {19.1710.02|11.32 [13.32{15.32 |17.57 |19.17
73| Spittal/Drau Stadtpark 6.12| 7.01| 7.01 748 8.48(10.34 |11.34 112.34 |13.34|14.34 [14.34 {15.34 |16.34 |17.34 18.34 6.55(10.04{11.34 113.34 |15.3417.59 {19.19|10.04 | 11.34 [13.34 {15.34 |17.59 |19.19
74| Spittal/Drau Mittelschule 6.15| 7.04| 7.04 7.51 8.51(10.37|11.37|12.37 |13.37|14.37 [14.37 |15.37 |16.37 |17.37 18.37 6.58110.07{11.37|13.37 |15.37|18.02 {19.22110.07|11.37 |13.37 {15.37 |18.02 |19.22
75| SpitaMWilstterSee Bahnhof (Bushahmh), Busstelg Alan | 6.20 | 7.09 | 7.09 7.56 8.56 [10.42 |11.42(12.42 |13.42 [14.42 |14.42 |15.42 | 16.42 |17.42 18.42 7.03[10.12|11.42|13.42|15.42 |18.05 |19.27 |10.12 | 11.42 |13.42 | 15.42 | 18.05 | 19.27
©BB Fernziige nach Villach  ab 8.09 9.05|11.05|12.09|13.05|14.09| 15.05 | 15.05|16.05| 17.05 | 18.09 19.05 7.09 12.09(14.09|16.05|18.09|20.09 12.09(14.09|16.05|18.09/20.09
OBB Fernziige nach Salzburg ab 10.55|11.52|12.55|13.52|14.55|14.55|15.52|16.55|17.52 18.55 11.52|13.52|15.52 19.52 11.52|13.52|15.52 19.52
OBB Fernziige nach Lienz  ab 11.56 11.56 11.56
OBB S-Bahnnach Villach  ab| 6.32| 7.14| 7.14 8.14 9.14|10.50|11.50|12.50|13.50 | 14.50| 14.50| 15.50| 16.50 | 17.50 18.50 11.50|13.50|15.50 19.50 11.50|13.50| 15.50 19.50
©BB S-Bahn nach Lienz ab 7.13| 7.13 8.13 9.13 7.13

i Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn.

B Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn.

Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen
Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2025 bis 06.Jan.2026, 09. bis 15.Feb., 19.Mar., 28.Mér. bis 06.Apr., 11.Jul. bis 13.Sep., 10.0kt., 27.0kt. bis 02.Nov. 2026

14.11.2025 10:06:01

Osterreichische Postbus AG
KdrnerstraBe 11, 9800 Spittal/Drau
Tel.: 04762/5214

www.postbus.at
Kundeninformation 05-17 17



